

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 8

Fornecedor: ESSENCIA DA LIMPEZA SHOP LTDA

Endereço: ALFREDO EITELWEIN

Número: 412

Cidade: ERNESTINA

UF: RS

CPF/CNPJ: 46.277.449/0001-00

Insc. Estadual: 271.0006698

Fone: (54) 3378-1085

E-mail: ESSENCIADALIMPEZASHOP@GMAIL.COM **Validade da Proposta:** 60 dias.

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		30,00	L	SABAO LIQUIDO Valor de Referência: 16,00000	JJ	4,99000	149,70
2		634,00	UN	PEDRA SANITÁRIA Valor de Referência: 2,24500	LIPEX	1,35000	855,90
3		11,00	CX	COPOS DESCARTÁVEIS CAIXA COM 2500 UN 200 ML Valor de Referência: 141,00000	CRISTAL COPO	115,00000	1.265,00
4		1,00	UN	PORTA COPOS Valor de Referência: 80,00000	PREMISSE	50,00000	50,00
5		3,00	UN	SABAO MECANICO Valor de Referência: 10,00000	JJ	9,00000	27,00
6		3,00	UN	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO BRANCO Valor de Referência: 8,46667	PANOSUL	8,00000	24,00
7		5,00	UN	PANO FLANELA 38 X 48CM Valor de Referência: 7,10000	PANOSUL	6,00000	30,00
8		290,00	GAL	DESINFETANTE 5 LITROS Valor de Referência: 12,10000	JJ	10,99000	3.187,10
9		152,00	CX	SAPÓLIO CREMOSO 500ML Valor de Referência: 13,46667	FONT	10,90000	1.656,80
10		70,00	UN	VASSOURA NAILON Valor de Referência: 10,63000	BETTANIN	8,90000	623,00
11		10,00	UN	RODO GRANDE 100 CM COM CABO Valor de Referência: 89,50000	ODIM	95,00000	950,00
12		13,00	UN	RODO 40 CM C/ CABO Valor de Referência: 11,99500	ODIM	11,00000	143,00
13		326,00	FD	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 30X10, BRANCO, GOFRADO E PICOTADO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, FARDO COM 64 ROLOS. Valor de Referência: 85,30000	FOFINHO	79,00000	25.754,00
14		60,00	UN	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO 62X40CM Valor de Referência: 8,00000	PANOSUL	8,50000	510,00

46.277.449/0001-00

Em, ____/____/____

ESSENCIA DA LIMPEZA SHOP LTDA

Anna Luiza V. Scholze

Rua Alfredo Eitelwein, 412 - Centro - Ernestina - RS

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 8

Fornecedor: ESSENCIA DA LIMPEZA SHOP LTDA

Endereço: ALFREDO EITELWEIN

Número: 412

Cidade: ERNESTINA

UF: RS

CPF/CNPJ: 46.277.449/0001-00

Insc. Estadual: 271.0006698

Fone: (54) 3378-1085

E-mail: ESSENCIADALIMPEZASHOP@GMAIL.COM **Validade da Proposta:** 60 dias.

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15		105,00	UN	PANO MÁGICO 30X40cm Valor de Referência: 7,75000	PANOSUL	6,50000	682,50
16		42,00	UN	BALDES 20 LITROS Valor de Referência: 23,00000	PLASUTIL	16,00000	672,00
17		30,00	UN	BORRIFADOR 500 ML Valor de Referência: 9,95000	BETTANIN	9,00000	270,00
18		111,00	UN	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA PAC. COM 4 UN Valor de Referência: 4,09667	BETTANIN	3,99000	442,89
19		36,00	UN	Rodo de Espuma Valor de Referência: 18,00000	DUROCK	12,00000	432,00
20		1,00	CX	LUVA TAMANHO M CAIXA COM 100 Valor de Referência: 50,33333	TALGE	45,00000	45,00
21		86,00	CX	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO, CX/12 FRASCOS DE 1 LITRO Valor de Referência: 73,87250	ARARAS	59,00000	5.074,00
22		35,00	GAL	DESENGORDURANTE 5 L Valor de Referência: 52,49500	JJ	25,00000	875,00
23		90,00	GAL	LIMPADOR PERFUMADO MULTIUSO 5L Valor de Referência: 23,00000	JJ	14,90000	1.341,00
24		65,00	GAL	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5 LITROS Valor de Referência: 42,49500	JJ	18,90000	1.228,50
25		42,00	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 5 LITROS COM TENSO ATIVO ENION Valor de Referência: 15,29667	JJ	14,90000	625,80
26		10,00	GAL	LIMPA VIDROS 5 LITROS Valor de Referência: 30,33333	JJ	17,00000	170,00
27		40,00	UN	DIFUSOR DE AROMAS Valor de Referência: 19,00000	VALE VERDE	15,00000	600,00
28		60,00	UN	Adesivo gel Sanitário Valor de Referência: 10,76333	LIPEX	9,90000	594,00
29		55,00	UN	PANO MÁGICO 40X60 CM Valor de Referência: 13,64500	PANOSUL	12,00000	660,00

Em, ____/____/____

46.277.449/0001-00

Ana Luisa V. Schelze
ESSENCIA DA LIMPEZA SHOP LTDA

Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 8

Fornecedor: ESSENCIA DA LIMPEZA SHOP LTDA
Endereço: ALFREDO EITELWEIN
CPF/CNPJ: 46.277.449/0001-00
E-mail: ESSENCIADALIMPEZASHOP@GMAIL.COM
Número: 412
Cidade: ERNESTINA
Insc. Estadual: 271.0006698
UF: RS
Fone: (54) 3378-1085
Validade da Proposta: 60 dias.

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30		100,00	UN	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO, 78 X 58CM Valor de Referência: 10,99500	PANOSUL	8,90000	890,00
31		28,00	UN	Tapete para porta antiaderente Valor de Referência: 50,00000	PANOSUL	48,00000	1.344,00
32		20,00	UN	TOALHA P/ ROSTO Valor de Referência: 15,00000	PANOSUL	14,00000	280,00
33		88,00	PAC	SABÃO EM PÓ 5,6KG, TENSO ATIVO ANIONICO TAMPONANTES COADJUVANTES SINERGISTA, CORANTES ENZIMAS BRANQUEADORAS OPTICO FRAGRANCIA, CARGA CONTEM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. Valor de Referência: 79,99500	OMO	78,00000	6.864,00
34		60,00	GAL	AMACIANTE COM TENSOATIVO CATANICO, CONSERVANTES, CORANTES, OPACIFICANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMONIO 5 LITROS. Valor de Referência: 23,63333	JJ	14,90000	894,00
35		62,00	GAL	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS Valor de Referência: 26,99667	JJ	16,90000	1.047,80
36		15,00	CX	LUVA LATEX TAM M Valor de Referência: 45,00000	TALGE	35,00000	525,00
37		25,00	UN	GUARDANAPO DE PAPEL 23X22 C 50UN Valor de Referência: 2,80000	VALEPEL	2,50000	62,50
38		103,00	UN	CERA LIQUIDA Valor de Referência: 13,93333	JJ	9,90000	1.019,70
39		212,00	FD	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML COM 100UN Valor de Referência: 5,05000	CRISTAL COPO	4,90000	1.038,80

46.277.449/0001-00

ESSENCIA DA LIMPEZA SHOP LTDA

Assinatura e Carimbo

Em, ____/____/____

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 8

Fornecedor: ESSENCIA DA LIMPEZA SHOP LTDA **Número:** 412 **Cidade:** ERNESTINA **UF:** RS
Endereço: ALFREDO EITELWEIN **Insc. Estadual:** 271.0006698 **Fone:** (54) 3378-1085
CPF/CNPJ: 46.277.449/0001-00 **Validade da Proposta:** 60 dias.
E-mail: ESSENCIADALIMPEZASHOP@GMAIL.COM

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40		25,00	PAC	GUARDANAPOS PAPEL 30X30CM PCT C/50UN Valor de Referência: 3,44500	VALEPEL	2,00000	50,00
41		150,00	PAR	Luvas Amarelas SEM PÓ/ Tamanho M e G Valor de Referência: 6,09500	TALGE	3,99000	598,50
42		40,00	UN	Pano de Chão (saco grande) Valor de Referência: 9,94500	PANOSUL	8,90000	356,00
43		110,00	UN	Sapólio Líquido Valor de Referência: 8,46333	FONT	4,90000	539,00
44		25,00	GAL	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO GALÃO 5 LITROS Valor de Referência: 37,50000	JJ	29,00000	725,00
45		6,00	UN	Rodo Grande Valor de Referência: 16,50000	ODIM	16,00000	96,00
46		10,00	UN	Rodo Pequeno Valor de Referência: 13,00000	ODIM	12,00000	120,00
47		10,00	UN	RODO ESPUMA 30CM Valor de Referência: 15,00000	DUROCK	12,00000	120,00
48		6,00	UN	BALDES 8 LITROS Valor de Referência: 16,00000	PLASUTIL	15,00000	90,00
49		5,00	UN	Escova de Roupa Valor de Referência: 7,19500	ODIM	4,99000	24,95
50		24,00	UN	DETERGENTE CLORADO 5L LAVAR ROUPAS Valor de Referência: 25,00000	JJ	19,00000	456,00
51		8,00	FR	DESODORIZADOR DE AR 360ML Valor de Referência: 14,49500	NOVIÇA	12,00000	96,00
52		150,00	UN	ALVEJANTE C/ CLORO 1L Valor de Referência: 9,83000	JJ	4,90000	735,00
53		30,00	UN	SAPONÁCEO LÍQUIDO 500ML Valor de Referência: 14,99667	FONT	8,90000	267,00

46.277.449/0001-00

ESSENCIA DA LIMPEZA SHOP LTDA
Ana Luiza V. Schalze
Rua Alfredo Eitelwein, 412
Centro - CEP: 99140-000
ERNESTINA - RS

Em, ____/____/____

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 8

Fornecedor: ESSENCIA DA LIMPEZA SHOP LTDA							
Endereço: ALFREDO EITELWEIN				Número: 412	Cidade: ERNESTINA	UF: RS	
CPF/CNPJ: 46.277.449/0001-00				Insc. Estadual: 271.0006698		Fone: (54) 3378-1085	
E-mail: ESSENCIADALIMPEZASHOP@GMAIL.COM				Validade da Proposta: 60 dias.			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
54		150,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LOUÇA, DE PORIURETANO E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO, ANTI BACTERICIDA, 110MM X 75MM X 20MM Valor de Referência: 1,50000	BETTANIN	1,50000	225,00
55		24,00	FR	CERA LÍQUIDA 750ML VERMELHA Valor de Referência: 13,26333	INGLESA	13,00000	312,00
56		115,00	UN	LUVAS EM LÁTEX TAMANHO G Valor de Referência: 6,34750	TALGE	3,99000	458,85
57		30,00	GAL	MIX 3 EM 1 5 LITROS Valor de Referência: 50,00000	JJ	30,00000	900,00
58		96,00	UN	PANO DE PRATO GRANDE 58X78CM Valor de Referência: 4,99000	PANOSUL	4,79000	459,84
59		6,00	UN	PANO MÁGICO 45X75 Valor de Referência: 15,00000	PANOSUL	12,00000	72,00
60		10,00	UN	VENENO MATA BARATAS 300 ML Valor de Referência: 17,99500	SBT	12,00000	120,00
61		10,00	UN	Desinfetante floral Valor de Referência: 16,45000	JJ	4,90000	49,00
62		160,00	FR	DETERGENTE P/ LOUÇA 500ML COM TENSO ATIVO ENIONICO SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTES CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO Valor de Referência: 3,24500	YPE	2,29000	366,40
63		20,00	UN	VASSOURA DE NYLON C/ CABO Valor de Referência: 13,49500	PRIMAVERA	8,90000	178,00
64		5,00	UN	RODO ABRASIVO Valor de Referência: 30,50000	SUPER PRO	29,00000	145,00
65		10,00	UN	LUSTRA MÓVEIS 200 ML, LAVANDA Valor de Referência: 12,99500	SANOL	8,90000	89,00
66		10,00	UN	LUVA DE BORACHA Valor de Referência: 8,33000	TALGE	8,00000	80,00

Em, ____/____/____

46.277.449/0001-00

Amo. Luiso V. Scholze
ESSENCIA DA LIMPEZA SHOP LTDA

Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 8

Fornecedor: ESSENCIA DA LIMPEZA SHOP LTDA
Endereço: ALFREDO EITELWEIN
CPF/CNPJ: 46.277.449/0001-00
E-mail: ESSENCIADALIMPEZASHOP@GMAIL.COM
Número: 412
Cidade: ERNESTINA
Insc. Estadual: 271.0006698
Validade da Proposta: 60 dias.
UF: RS
Fone: (54) 3378-1085

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
67		5,00	UN	FRASCO PET BORRIFADOR COM VÁLVULA GATILHO PULVERIZADOR DE 500ML Valor de Referência: 11,44500	PREMISSE	9,90000	49,50
68		5,00	L	VENENO PARA CONTROLE DE INSETOS Valor de Referência: 15,00000			
69		44,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO INOX Valor de Referência: 4,74500	DUROCK	2,90000	127,60
70		6,00	UN	PÁ DE LIXO SEM CABO Valor de Referência: 7,94500	ODIM	6,90000	41,40
71		6,00	UN	RODO DE BORRACHA DUPLA 70CM SEM CABO Valor de Referência: 43,50000	ODIM	30,00000	180,00
72		12,00	PAC	SABÃO EM BARRA DE GLICERINA PCT C/5 Valor de Referência: 19,44500	FONT	15,00000	180,00
73		200,00	UN	AROMATIZADOR DE AMBIENTE 140ML Valor de Referência: 13,66333	JJ	12,00000	2.400,00
74		50,00	GAL	ALVEJANTE SEM CLORO 5L Valor de Referência: 18,99667	JJ	14,90000	745,00
75		12,00	UN	ESCOVA DE NYLON ANATÔMICA Valor de Referência: 8,00000	ODIM	4,50000	54,00
76		15,00	UN	PANO DE PRATO 45 X 75CM SARJA Valor de Referência: 8,65000	PANOSUL	7,90000	118,50
77		20,00	UN	LIMPADOR PERFUMADO MULTIUSO 2L Valor de Referência: 16,00000	JJ	12,00000	240,00
78		10,00	GAL	LIMPA PISOS 5 LITROS Valor de Referência: 34,00000	JJ	20,00000	200,00
79		6,00	UN	RODO 50 CM SEM CABO Valor de Referência: 52,50000	ODIM	45,00000	270,00
80		1,00	UN	ARMAÇÃO METÁLICA PARA MOP 60CM Valor de Referência: 60,00000	SUPER PRO	60,00000	60,00

Em, ____/____/____

46.277.449/0001-00
 Ana Luiza V. Scholze
 ESSENCIA DA LIMPEZA SHOP LTDA
 Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 7 of 8

Fornecedor: ESSENCIA DA LIMPEZA SHOP LTDA
Endereço: ALFREDO EITELWEIN
CPF/CNPJ: 46.277.449/0001-00
E-mail: ESSENCIADALIMPEZASHOP@GMAIL.COM
Número: 412
Insc. Estadual: 271.0006698
Validade da Proposta: 60 dias.
Cidade: ERNESTINA
UF: RS
Fone: (54) 3378-1085

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
81		4,00	UN	MOP LUSTRADOR 60CM Valor de Referência: 60,00000	SUPER PRO	45,00000	180,00
82		10,00	UN	VASSOURA PRA VASO SANITARIO Valor de Referência: 11,25000	SUPER PRO	9,90000	99,00
83		20,00	UN	RODO LIMPEZA PESADA 30CM Valor de Referência: 14,00000	PRIMAVERA	13,90000	278,00
84		339,00	GAL	ÁGUA SANITARIA 5 LITROS Valor de Referência: 10,44500	DORIGON	8,90000	3.017,10
85		12,00	CX	ÁLCOOL LÍQUIDO 92% CX/12 FRASCOS DE 1 LITRO Valor de Referência: 81,04500	ARARAS	70,80000	849,60
86		28,00	CX	FÓSFORO CAIXA COM 100 UNIDADES Valor de Referência: 4,99000	BILLA	4,80000	134,40
87		120,00	PAC	Esponha de Aço Valor de Referência: 4,74500	DUROCK	3,90000	468,00
88		18,00	PAC	PRENDEDOR DE ROUPAS COM 12 UN Valor de Referência: 4,99000	DUROCK	3,99000	71,82
89		72,00	GAL	Detergente de Louça 5 L Valor de Referência: 15,99500	JJ	14,90000	1.072,80
90		15,00	PAC	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER(40X60) BOBINAS PLASTICO PICOTADO C / 1000 EMBALAGENS CADA Valor de Referência: 50,00000	GENTIL	45,00000	675,00
91		250,00	CX	GEL ADESIVO P/ VASO SANITÁRIO CX C/6 UN Valor de Referência: 15,25000	FONT	12,00000	3.000,00
92		326,00	FD	PAPEL TOALHA BRANCO EXTRALUXO 3 DOBRAS FARDO COM 5 PCT C/ 1000 FOLHAS CADA PCT Valor de Referência: 44,00000	PAPERSUL	44,00000	14.344,00
93		10,00	FD	COPO TERMICO 100 ML PCT C/25 Valor de Referência: 4,50000	NEIWA	4,50000	45,00
94		12,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA Valor de Referência: 38,00000	PLASUTIL	30,00000	360,00

46.277.449/0001-00

Ana Luisa V. Schelge
ESSENCIA DA LIMPEZA SHOP LTDA

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 8 of 8

Fornecedor: ESSENCIA DA LIMPEZA SHOP LTDA							
Endereço: ALFREDO EITELWEIN				Número: 412	Cidade: ERNESTINA	UF: RS	
CPF/CNPJ: 46.277.449/0001-00				Insc. Estadual: 271.0006698	Fone: (54) 3378-1085		
E-mail: ESSENCIADALIMPEZASHOP@GMAIL.COM				Validade da Proposta: 60 dias.			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
95		42,00	CX	TOUCA DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES Valor de Referência: 28,66333	VABENE	9,90000	415,80
						TOTAL	100.309,05

Em, ____/____/____

46.277.449/0001-00

ESSENCIA DA LIMPEZA SHOP LTDA

Rua Alfredo Eitelwein, 412
Centro - CEP: 99140-000

ERNESTINA - RS

Ana Luisa V. Scholze
Assinatura e Carimbo